
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/30110 Teplice nad Metují – Adršpach, III. sekce“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel  Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 54 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/30110 Teplice nad Metují – Adršpach, III. sekce“.  

S odkazem na odkládací podmínku definovanou ve Smlouvě o dílo (čl. III. odst. 2.) upozornil zadavatel 

dodavatele, že Dílo „III/30110 Teplice nad Metují – Adršpach, III. sekce“ bude realizováno pouze 

v případě, že nebude realizováno Dílo dle Smlouvy o dílo na provedení a dokončení Díla ,,III/30110 Teplice 

nad Metují – Adršpach“  ze dne 5. 9. 2018.  

V rámci III. sekce měla být realizována rekonstrukce vozovky a řádné odvodnění silnice III/30110 v úseku 

od km 8,670 až po km 10,068. Délka rekonstruovaného úseku činí 1,398 km. V souvislosti s touto rekonstrukcí 

bylo navrženo lokální rozšíření vozovky. Projekt dále zahrnuje stavební objekty jejichž realizace je vyvolána 

výše zmíněnou rekonstrukcí, jedná se zejména o náhradní výsadbu a opravu nábřežních zdí a propustků. 

Šířka stávající vozovky se pohybuje okolo 4,5-6 metrů. Odvodnění je řešeno prostřednictvím mělkých příkopů 

nebo volně do terénu. Stávající odvodňovací zařízení (propustky) je zcela nefunkční. V místech souběhu 

komunikace s řekou Metuje jsou kamenné nábřežní zdi, jejich stav je nevyhovující. 

Komunikace měla být rekonstruována v kategorii S6,5/60 (nejnižší kategorie dvoupruhové komunikace). Šířka 

zpevnění je tvořena 2 x 2,75 m jízdní pruh a 2 x 0,5 m nezpevněná krajnice. Silnice bude lokálně rozšířena 

v místech kde šířka nesplňuje výše zmíněné. Pokládka asfaltových vrstev bude bezespárá.  

Stavba měla být provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP + PDPS, zpracované 

projekční kanceláří Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, datum 

zpracování 07/2014, číslo zakázky A041/14. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

  

Cena sjednaná ve smlouvě: netýká se 
 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Netýká se 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Netýká se 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Netýká se 

 



g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 

Zadavatel zrušil zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť se v průběhu zadávacího 

řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele. 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
Netýká se 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 24. 8. 2020 

 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2020-08-24T08:02:14+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




